

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

項 目	2013年3月期 自 2012年4月 1日 至 2013年3月31日	2014年3月期 自 2013年4月 1日 至 2014年3月31日	前期比
1. 営業活動に関するキャッシュ・フロー			
非支配持分控除前当期純利益	237,721	364,030	126,309
非支配持分控除前当期純利益から 営業活動に関するキャッシュ・フローへの調整			
有形固定資産減価償却費	300,664	329,833	29,169
無形資産償却費	117,355	125,552	8,197
投資有価証券等の売却損益	△24,047	△45,412	△21,365
売上債権の増加または減少	71,777	△308,492	△380,269
棚卸資産の増加または減少	7,860	△70,700	△78,560
買入債務の増加または減少	△187,651	54,327	241,978
その他の	59,829	△9,732	△69,561
営業活動に関するキャッシュ・フロー	583,508	439,406	△144,102
2. 投資活動に関するキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得	△381,731	△385,000	△3,269
無形資産の取得	△105,842	△118,870	△13,028
有形及び無形賃貸資産の取得	△335,640	△436,499	△100,859
有形固定資産の売却等	28,556	33,109	4,553
有形及び無形賃貸資産の売却	20,944	31,306	10,362
有価証券投資及び連結範囲の異動を伴う 子会社株式の取得及び売却	△91,119	35,259	126,378
リース債権の回収	285,407	314,921	29,514
その他の	25,968	34,411	8,443
投資活動に関するキャッシュ・フロー	△553,457	△491,363	62,094
フリー・キャッシュ・フロー	30,051	△51,957	△82,008
3. 財務活動に関するキャッシュ・フロー			
社債及び借入金の増加または減少	△81,886	135,006	216,892
配当金の支払	△46,564	△48,194	△1,630
非支配持分に対する配当金の支払	△25,827	△25,535	292
その他の	△26,168	△28,309	△2,141
財務活動に関するキャッシュ・フロー	△180,445	32,968	213,413
4. 現金及び現金等価物に係る為替換算差額	58,449	49,574	△8,875
5. 現金及び現金等価物の増加または減少	△91,945	30,585	122,530
6. 現金及び現金等価物の期首残高	619,577	527,632	△91,945
7. 現金及び現金等価物の期末残高	527,632	558,217	30,585